

**I. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA****Bizkaiko Foru Aldundia****Ogasun eta Finantza Saila**

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1578/2021 FORU AGINDUA, irailaren 24koa. Honen bidez, pertsona fisikoen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuak Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen bidez egiteko zehaztapen arauemaileak eta teknikoak arautzen dira.

Uztailaren 15eko 5/2020 Foru Arauaren bidez, ekonomia-jardueren etekinak kontrolatzeko sistema integral bat eta tributu-betebeharrak betetzen laguntzeko neurriak ezartzen dira. Horretarako, aldatu egin dira Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Araua, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Araua, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Araua, Ondarearen gaineko Zergari buruzko Foru Araua eta Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Arau Orokorra. Hala, bada, 5/2020 Foru Araua onartuta, Bizkaian aurrerapen kualitatibo bat egin da BATUZ izeneko estrategia integralaren inplementazioan, zeinaren bidez jarduera ekonomikoak egiten dituzten pertsona edo entitate guztien tributazioa kontrolatzen baita, edozein delarik ere eragiketen tamaina edo bolumena. Halaber, aurrerapauso bat da zergaduneri tributu-betebeharrak betetzen laguntzeko kudeaketa-eredu berriak ezartzeko bidean.

Ondoren, haren edukia garatzeko, Bizkaiko Foru Aldundiaren irailaren 8ko 82/2020 Foru Dekretua onetsi da, zeinaren bidez BATUZ proiektuaren tributu-betebeharrak garatu baitira, hauek aldatuta: Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Araudia, Sozietateen gaineko Zergari buruzko Erregelamendua, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko Erregelamendua, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-betebehar formalak araupetu dituen Araudia, Bizkaiko Lurralde Historikoko zergen kudeaketari buruzko Araudia eta Fakturazio-betebeharrei buruzko Araudia.

Jarduera ekonomikoak egiten dituzten pertsona fisikoen kasuan, uztailaren 15eko 5/2020 Foru Arauaren bidez, doikuntza txiki batzuk sartu dira Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Arauaren 114. artikuluan ezarritako eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua eramateko betebeharrean; hain zuzen, honako hau ezarri da: betebehar hori Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen bidez bete beharko da, eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua osatzen duten erregistroak elektronikoki emanaz. Halaber, kapitulu berri bat eskatu da erregistro-liburuaren barruan, tributu-arloan eragina duen bestelako informazioari buruzkoa. Horrez gainera, zehazten da ezen, erregistro-liburuko diru-sarreraren eta egindako fakturen kapituluan, sinadura elektronikoa duten fitxategi informatiboak erregistratuko direla, fakturazioa TicketBAI sistemaren bidez egiteko betebeharrari dagozkionak.

Bestalde, pertsona fisikoen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuaren erregelamenduzko garapena Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Araudiaren 114. artikuluan zehaztuta dago, bai eta Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-betebehar formalak araupetzen dituen Araudiaren 39 bis-39 decies bitarteko artikuluetan ere.

Zehazki, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-betebehar formalak araupetzen dituen Araudiaren 39. bis artikulua ezarritakoaren arabera, eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen bidez egin beharko da, hura osatzen duten erregistroak modu elektronikoa emanaz; erregistro-liburu hori osatzen duten idatzoharren emate elektronikoa, berriz, fitxategien truke elektronikoa automatikoen bidez gauzatuko da, edo, hala badagokio, dagozkion formulario elektronikoen bidez. Hori guztia bat etorriko da Ogasun eta Finantzen foru-diputatuak foru-aginduz onetsiko dituen zehaztapen tekniko eta funtzionalekin.

Ildo horretan, adierazi behar da ezen balio erantsiaren gaineko zergari dagozkion erregistro-liburuak fakturazio-erregistroak elektronikoki emanaz —hau da, Informazioaren Berehalako Horniduran (SII) oinarritutako sistemaren bidez— egiteko betebeharra



oro bat betetzat joko dela eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuak eginez. Hori hirugarren batzuekin egindako eragiketen urteko aitorpena (347 eredu) aurkezteko betebeharrari dagokionez ere aplikatuko da.

Bereziki nabarmendu beharrekoa da ezen, 140 eredu aurkezteko betebeharraren orde (eredu horren bidez, eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuko edukiaren berri emateko aitorten informatiboa aurkezteko betebeharra betetzen zen), eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua egoitza elektronikoen bidez egiteko betebeharra ezarri dela.

Azaldutakoa dela bide, eta arestian aipatutako 39 bis artikulua edukian oinarriturik, foru-agindu honen bidez, arautu egiten dira pertsona fisikoen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuak Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen bidez egiteko zehaztapen arauemaileak.

Edukiari dagokionez, foru-agindu honek, batetik, zehaztu du zer zergapekok aurkeztu beharko duten pertsona fisikoen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua, eta, bestetik, erregistro-liburu hori Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen bidez egiteko betebeharra ezarri du.

Ondoren, betebeharrari hori ordezkari bidez bete ahal izango dela ezarri du, eta ordezkari gaituek bete behar dituzten betekizunak jaso ditu. Ordezkariorik, dagokion gaikuntza lortzeko, eskabide bat aurkeztu beharko dute, Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen horretarako haien esku jarriko den formularioa betez; eskabidean, erantzukizunpeko adierazpen bat ere egongo da.

Idatzoharrak elektronikoki emateko prozedurari dagokionez, bi modu egongo dira: bai fitxategi informatikoen truke automatikoen bidez –Bizkaiko Foru Aldundiaren sarre-za-zerbitzua erabiliz–, bai web-formularioak erabiliz. Sistema horiek biak gaituta daude Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen.

Aurreko paragrafoan aipatutako fitxategi informatikoen formatua eta diseinua direla eta, fitxategien edukia zehazten duten erregistro-eremuetara egokitu beharko dira (erregistro-eremu horiek foru-agindu honen I. eranskinean jaso dira), eta Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen jasota daudenak erabili beharko dira.

Horrez gainera, lehen xedapen gehigarriak ezarri du hirugarren batzuen ordezkari moduan fakturazio-erregistroak elektronikoki emateko gaikuntzek (eskatzaileen ezaugarri bereziak kontuan harturik Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren abenduaren 15eko 2232/2017 Foru Aginduaren 6.1 artikuluan xedatutakoan oinarriturik emanak; foru-agindu horren bidez, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren erregistro-liburuak Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen bidez egiteko zehaztapen normatibo eta teknikoak arautzen dira) indarrean iraungo dutela eta aurreratzean foru-agindu honetan xedatutakoaren arabera jardun beharko dela halakoak lortzeko.

Halaber, ordezkari gaitua ezarri da fabrikazioaren gaineko zerga berezien peko produktuei dagozkien kontabilitateko idazpenak elektronikoki emateko, eta, foru-agindu honen bigarren xedapen gehigarrian xedatutakoaren bat, beronen 2.4 artikuluan ezarritako prozedura orokorrari jarraitu beharko zaio ordezkari gaitu hori lortzeko.

Azkenik, hirugarren xedapen gehigarrian Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko Foru Arauaren IX. tituluko XI. kapituluaren arabide berezien erregulazio berrira egokitzen dira Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Arauaren 113 bis.1 artikuluan eta Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Arauaren 122 bis.1 artikuluan aipatzen den software bermatzaileen zehaztapen arauemaileak eta teknikoak.

Hori dela bide, Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Erakundeen Hautapen, Antolaketa, Araubide eta Jardunbideari buruzko 1987ko otsailaren 13ko 3/1987 Foru Arauaren 39.i) artikulua emandako ahalmena erabiliz, hau,

XEDATZEN DUT:

1. artikulua.—Eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen bidez egiteko betebeharra

1. Eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua egitera behartuta dauden pertsonak eta entitateak Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Araudiaren 114. artiku-



luan ezarritakoak dira, bai eta Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga betebehar formalak araupetzen dituen Araudiaren 39 bis artikuluan ezarritakoak ere.

2. Pertsona fisikoen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuaren edukia, berriz, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga betebehar formalak araupetzen dituen Araudiaren 39 ter, 39 quater, 39 quinquies, 39 sexes, 39 septies eta 39 octies artikuluetan ezarritakoa izango da.

3. Eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen bidez egingo da, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-betebehar formalak araupetu dituen Araudian eta foru-dekretu honetan xedatutakoaren arabera.

4. Agiri, ondasun eta eragiketen kategoriari buruzko informazioa eta balio erantsiaren gaineko zergaren araubide-motei buruzkoa foru-agindu honen I. eranskinean definitutako gakoaren arabera emango da.

5. Informazio hori foru-agindu honen 4. artikuluan aipatutako fitxategi informatikoen formatua eta diseinua kontuan hartuta igorri beharko da, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-betebehar formalak araupetu dituen Araudiaren 39 nonies eta 39 decies artikuluetan ezarritako epeetan, eta 3. artikuluan ezarritako prozeduraren arabera.

2. artikulua.—Eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua osatzen duten idatzoharrak elektronikoki emateko baldintza orokorrak

1. Pertsona fisikoen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen bidez egiteko, hura osatzen duten idatzoharrak elektronikoki eman beharko dira.

2. Eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua egitera behartuta dagoenak emango ditu, elektronikoki, idatzohar horiek; edo behartuta dagoenaren ordezkari diharduen hirugarren batek, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Arauaren 45. artikuluan xedatutakoaren arabera.

3. Bereziki, onartutako entitateetako edo elkarteetako bazkide edo kide diren elkar-gokide profesionalek, baldin eta hirugarren batzuen ordezkari gisa Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoa erabiltzeko baimena ematen duten hitzarmenak edo itunak sinatu badituzte Ogasun eta Finantza Sailarekin (Bizkaiko Lurralde Historikoko zergen kudeaketari buruzko Araudiaren 71.7 artikuluan ezarritakoarekin bat), orduan, jarduketak egin ahal izango dituzte beren ordezkatuaren eragiketa ekonomikoen erregistro-liburu osatzen duten idatzoharren emate elektronikoki dagokionez, kudeaketa-araudi horren 69 bis artikuluan ezarritakoaren arabera eman zaizkien ahalmenen arabera.

4. Halaber, Ogasun eta Finantza Sailak gaikuntza eman ahal izango die hala eskatzen duten pertsona edo entitateei, hirugarren batzuen ordezkari gisa Bizkaiko sarrera-zerbitzuaren bidez eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuaren idatzoharrak elektronikoki emateko. Horretarako Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikokoan eskura jarriko zaien formularioa bete beharko dute.

Eskaera horrek erantzukizunpeko adierazpen bat izango du, eskatzen duen pertsonak edo entitateak sinatu beharko duena. Bertan, honako baldintza hauek betetzen dituela adierazi beharko du:

- a) Zerga-administrazioarekin Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen bidez harremanak izateko onartutako ziurtagiri elektronikoki bat baduela, eta ziurtagiri elektronikoki horrek ahalmena ematen diola eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuaren idatzoharrak bidaltzeko foru-agindu honetan ezarritako zehaztapen arauemaile eta teknikoekin bat etorrira.
- b) Ordezkatzen duen pertsonaren edo entitatearen ordezkari gisa duela Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei Buruzko Foru Arauaren 45. artikuluan ezarritakoaren arabera.

Ogasun eta Finantza Sailak edozein unetan eskatu ahal izango du ordezkari gisa egiazta dadila; ordezkari gisa, bestalde, zuzenbidean baliozkoa den edozein bide erabilita egin ahal izango da. Bereziki, ordezkari gisa foru-agindu honen II. eranskinean jasotako dokumentu normalizatuaren bidez egiaztatzea ahal izango da.



- c) Datu pertsonalen tratamendu automatizaturako aplikatu beharreko izaera pertsonaleko datuen babesaren arloko indarreko araudian eskatzen diren baldintzak betetzen dituela.
 - d) Gainerako baldintzak betetzen dituela, bai eta eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuko idatzoharren aurkezpen telematikoa arautzen duen indarreko araudian ezarritako prozedura ere.
5. Eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuko idatzoharrak elektronikoki emateko, baldintza hauek bete beharko dira:
- a) Erregistro-liburua egitera behartuta dagoenak identifikazio fiskaleko zenbakia izan beharko du (IFZ) eta, idatzoharrak eman aurretik, identifikatuta egon, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-betebehar formalak araupetzen dituen Araudiaren 4.etik 9.era bitarteko artikuluetan aipatzen den zergapekoen zentsuan.
 - b) Erregistro-liburua egitera behartuta dagoenak Bizkaiko Foru Aldundiak horretarako onartuta duen identifikazio eta sinadura elektronikoko sistemetako edozein erabili ahal izango du idatzoharrak emateko.

Ordezkarri batek elektronikoki ematen baditu idatzoharrak, ordezkarri horrek eduki beharko du onartutako identifikazio eta sinadura elektronikoko sistema.

Halaber, erregistro-liburua egitera behartuta dagoena Foru Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren irailaren 9ko 1482/2020 Foru Aginduaren III. eranskineko 4.1 apartatua ezarritako gailuaren ziurtagiriaren bidez identifikatuz eman ahal izango dira idatzoharrak; foru-agindu horren bidez, software bermatzailearen zehaztapen arauemaile eta teknikoak eta software bermatzailearen erregistroan alta emateko adierazpena arautzen dira. Horretarako, idatzoharrak eman aurretik, aipatutako erregistro-liburua egitera behartuta dagoenak edo haren ordezkarri arituko den hirugarren batek Zerga-administrazioari jakinarazi beharko dizkio, Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoa haren esku jarriko den formularioaren bidez, gailuaren ziurtagiriaren identifikazio-datu hauek:

- a) Ziurtagiria eman duen entitatearen identifikazioa.
- b) Ziurtagiriaren serie-zenbakia.

3. artikulua. — Idatzoharrak elektronikoki emateko prozedura

1. Pertsona fisikoaren eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua (foru-agindu honen 1. artikuluan aipatua) osatzen duten idatzoharrak Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoa bidez elektronikoki emateko, bi bide hauek egongo dira:

- a) Bizkaiko Foru Aldundiaren sarrera-zerbitzuaren bidez egindako fitxategi informatikoen truke automatikoaren bitartez, foru-agindu honen I. eranskinean definitutako zehaztapen teknikoekin bat eta unean-unean Bizkaiko Foru Aldundiaren web-orrian argitaratuko direnekin bat etorrira.
- b) Web-formularioa erabiliz. Kasu honetan, idatzoharrak ematea banaka egingo da.

Sistema horiek biak gaituta egongo dira Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoa.

2. Bizkaiko Foru Aldundiaren sarrera-zerbitzuaren bidez egindako fitxategi informatikoen truke automatikoaren bitartez (aurreko 1 apartatuaren a) letran aipatua) jasotako idatzoharrak jasotzen diren unean, sarrera-zerbitzu horrek informazio hau bidaliko du fitxategiaren prozesamenduaren emaitzaren arabera:

- a) Sarrera-zerbitzuak jasotako fitxategi informatikoari emandako identifikazio-kode bakarra.
- b) Jasotze-data eta -ordua.
- c) Fitxategia aurkeztu duen pertsonaren edo entitatearen identifikazio fiskaleko zenbakia (IFZ).
- d) Fitxategia prozesatzearen emaitza, balio hauetako bat adierazita: zuzena, partzialki zuzena edo okerra.



Fitxategi okerrak ez dira erregistratuko Bizkaiko Foru Aldundiaren sistema informatikoan; behin okerrak zuzenduta birbidali beharko dira, erregistro-betebeharrak ez baita betetzat joko harik eta zuzenketa bidali arte.

- e) Jasotako fitxategiaren barruko idatzoharretako bakoitza prozesatzearen emaitza, balio hauetako bat adierazita: zuzena, okerrekin onartua edo okerra. Okerrik badago, aurkitutako okerraren kodearen berri emango da.

Idatzoharra prozesatzearen emaitza «okerrekin onartua» bada, beharrezko diren zuzenketa egin beharko dira, eta egindako idatzoharra aldatu.

Idatzoharra prozesatzearen emaitza «okerra» bada, beharrezko diren zuzenketa egin beharko dira, eta idatzoharra berriro bidali, idatzoharra ez baita egindakotzat joko harik eta zuzenketa igorri arte.

4. artikulua.—Fitxategi informatikoen formatua eta diseinua

Egoitza elektronikoen bidez egiten diren erregistro-liburuak idatzoharrek elektronikoki emateko erabiltzen diren fitxategi informatikoak haien edukia zehazteko foru-agindu honen I. eranskinean agertzen diren erregistro-eremuetara egokituko dira, eta Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen jasota dauden formatua eta diseinua izan beharko dute.

XEDAPEN GEHIGARRIAK

Lehen Xedapen Gehigarria.—Ordezkaritza gaitua eskatzeko formularioa eta balio erantsiaren gaineko zergaren erregistro-liburuak Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen bidez egiteko gaikuntzen indarraldia

1. Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren abenduaren 15eko 2232/2017 Foru Aginduak —haren bidez, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren erregistro-liburuak Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen bidez egiteko zehaztapen normatibo eta teknikoak arautzen dira)— 6. artikulua 1. apartatuko azken paragrafoan ezartzen duen gaikuntza lortzeko xedatutakoa gorabehera, foru-agindu honen 4. artikulua 2. apartatua xedatutakoaren arabera jardungo da.

2. Halaber, indarrean iraungo dute foru-agindu horren 6. artikulua 1. apartatuko azken paragrafoan xedatutakoa dela-bide emandako gaikuntzek; beraz, baliozkotasuna izango dute foru-agindu honen 4. artikulua 2. apartatua xedatutakoa betetzeko.

Bigarren Xedapen Gehigarria.—Aldatzea Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2495/2019 Foru Agindua, abenduaren 26koa, zeinaren bidez arautzen baita Fabrikazioaren gaineko Zerga Berezien xede diren produktuen kontabilitatea egiteko betebeharra

Berridatzi egiten da Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren abenduaren 26ko 2495/2019 Foru Aginduaren 7. artikulua 1. apartatua (agindu horren bidez, Fabrikazioaren gaineko Zerga Berezien xede diren produktuen kontabilitatea egiteko betebeharra arautzen da); honela geratzen da idatzita:

«1. Kontabilitateko idazpenen titularra den subjektu pasiboak berak eman ahal izango ditu, elektronikoki, kontabilitateko idazpenak Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoen bidez, edo haren ordezkari diharduen hirugarren batek, Bizkaiko Lurralde Historikoen Zergei buruzko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Arauaren 45. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Bereziki, onartutako entitateetako edo elkarteetako bazkide edo kide diren elkargokide profesionalek, baldin eta hirugarren batzuen ordezkari gisa Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoa erabiltzeko baimena ematen duten hitzarmenak edo itunak sinatu badituzte Ogasun eta Finantza Sailarekin (Bizkaiko Lurralde Historikoko zergen kudeaketari buruzko Araudiaren 71.7 artikuluan ezarritakoarekin bat), orduan, jarduketak egin ahal izango dituzte beren ordezkarien kontabilitateko idazpenak



emate elektronikoari dagokionez, kudeaketa-araudi horren 69 bis artikuluan ezarritakoaren arabera ordezkatuak eman dizkieten ahalmenen arabera.

Halaber, Ogasun eta Finantza Sailak gaikuntza eman ahal izango die hala eskatzen duten pertsona edo entitateei, hirugarren batzuen ordezkari gisa Bizkaiko sarrera-zerbitzuaren bidez kontabilitateko idazpenak elektronikoki emateko, pertsona fisikoen eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuak Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez egiteko zehaztapen arauemaileak eta teknikoak arautzen dituen Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2. artikuluan 4. apartatuan xedatutakoarekin bat.»

Hirugarren Xedapen Gehigarria.— *Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren irailaren 9ko 1482/2020 Foru Aginduaren aldarazpena; Foru agindu horrek software bermatzailearen zehaztapen arauemaile eta teknikoak eta software bermatzailearen erregistroan alta emateko adierazpena arautzen ditu*

Irailaren 9ko 1482/2020 Foru Aginduaren I. eranskinaren L 9 zerrendan araubide bereziko gako berri bat sartu da. Foru agindu horren bidez, software bermatzailearen zehaztapen arauemaile eta teknikoak eta software bermatzailearen erregistroan alta emateko adierazpena arautzen dira.

«Balioa: 17

Deskribapena: IX. tituluko XI. kapituluan ezarritako araubideeren bati atxikitako eragiketa (OSS eta IOSS).»

AZKEN XEDAPENA

Azken Xedapen Bakarra.— *Indarrean jartzea*

Foru Agindu hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean.

Bilbon, 2021eko irailaren 24an.

Ogasun eta Finantzen foru diputatua,
JOSÉ MARÍA IRUARRIZAGA ARTARAZ

**I. ERANSKINA. ERAGIKETA EKONOMIKOEN ERREGISTRO-LIBURUAREN EGITURA ETA BALIOZKOTZEAK****I. ALTARI ETA ALDAKETARI BURUZKO FITXATEGIEN ERREGISTRO-EREMUAK ETA ZEHAZTAPEN FUNTZIONALAK**

Legenda	Gorria =	Nahitaezko eremua
	Beltza =	Aukerako eremua
		Hautaketa eremua

Eman beharreko informazioa jarraian aipatzen diren eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuko kapitulu edo azpikapituluren bati lotuta bidaliko da.

- A) Sarrerren eta emandako fakturen kapitulua.
 - Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak dituzten sarrerren azpikapitulua.
 - Software bermatzailerik gabe emandako fakturak dituzten sarrerren azpikapitulua.
 - Fakturarik gabeko sarrerren azpikapitulua.
- B) Gastuen eta jasotako fakturen kapitulua.
 - Fakturadun gastuen azpikapitulua.
 - Fakturarik gabeko gastuen azpikapitulua.
- C) Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen kapitulua.
- D) Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuen kapitulua.
- E) Horniduren eta ordejarrien kapitulua.
- F) Tributu-eragina duen bestelako informazioari buruzko kapitulua.

Bestalde, ondasunen elkartzeak egin daitezke, eranskin honetako zehaztapenekin bat etorrita.

Jarraian, Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez eramandako eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuaren edukia zehazten duten alta- eta aldaketa-eragiketarako fitxategi informatikoetan jasotako erregistro-eremuetako bakoitzaren deskripzioa biltzen da.

Erregistroen deuseztapena egiteko eragiketetan, deuseztapenarako berezia den fitxategi informatiko baten bidez egingo da eskaera. Fitxategi horren goiburua beste batzuen goiburu bera da, eta zerrenda bat jasoko du non bidalketa berean deuseztatu nahi diren faktura guztien zerrenda bilduko den, identifikatuta. Fitxategi horien zehaztapenak Bizkaiko Foru Aldundiaren web orrian argitaratuko dira.



A. Sarrerren eta emandako fakturen kapitulua Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak dituzten sarrerren azpikapitulua

Blokea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda
Goiburua	Erudia									Atorpen-eredua. «1.40» balioarekin informatu beharko da (Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua, pertsona fisikoak)	Alfanumerikoa (3)
	Kapitulua									Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburuaren kapitulua. «1.» balioarekin informatu beharko da (Sarrerak eta emandako fakturak)	Alfanumerikoa (2)
	Azpikapitulua									Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburuaren azpikapitulua. «1.1.» balioarekin informatu beharko da (Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak dituzten sarrerak)	Alfanumerikoa (3)
Goiburua	Eragiketa									Eragiketa-mota. «A00» balioarekin informatu beharko da (Alta)	Alfanumerikoa (3)
	Bertsioa									Erabilitako eskemaren bertsioaren identifikatzailea	Alfanumerikoa (5) LC0
	Ekitaldia									Ekitaldia	Zerbakiakoa (4)
	Zergapekoa	IFZ								Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
		Abizenak/Izena Izen Soziala								Zergapekoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
Sarrerak (1-1.000)		Ticket/Bai								Ticket/Bai software bermatzailearen bidez egindako alta-eragiketaren fitxategia, sinatua eta Base64n kodifikatua	Base64Binary
										Egindako jardueraren epigrafea	Alfanumerikoa (7)
										Identifikatzaile honek zehazten du PFEZean egotri beharreko sarrera BEZaren zerga-oinarria ez beste bat den edo, hala denean, zerga-oinarria gehi jasarazitako kuota ez beste bat. Eredu honetan informazioak adierazi ezean, «N» balioa duela joko da	Alfanumerikoa (1) L15
		Errenta	Errenta Xehetasuna (1-10)							PFEZean zenbatu beharreko sarrera, bestere sarrera BEZaren zerga-oinarria ez beste bat bada	Hamartarra (12,2)
										Identifikatzaile honek zehazten du kobrantza eta ordainketen irizpidea aukeratu den. Eredu honetan informazioak adierazi ezean, «N» balioa duela joko da	Alfanumerikoa (1) L16



Kutxako irizpidearen araubide bereziari atxikitako BEZaren subjektu pasiboek (pertsonek edo entitateak) edo kobrantzen eta ordainketen irizpidea aukeratu duten PFEZaren zergadunek bete beharreko kobrantzei buruzko informazio gehigarria

Blotza	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda	
Golburua	Eredua												Altorpen-eredua. «140» balioarekin informatu beharko da (Eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua, pertsona fisikoak)	Alfanumerikoa (3)	
	Kapitulua												«5» balioarekin informatu beharko da (Kutxa-irizpidea / Kobrantzen eta ordainketen irizpidea)	Alfanumerikoa (2)	
	Azpikapitulua												«5.1» balioarekin informatu beharko da (Kobrantzak)	Alfanumerikoa (3)	
	Eragiketa												Eragiketa-mota	Alfanumerikoa (3) LC4	
	Bertsioa												Erabiltzaile eskemaren bertsioaren identifikatzailea	Alfanumerikoa (5) LC0	
	Ekitaldia												Ekitaldia	Zenbakizkoa (4)	
	Zergapekoa												Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)	
													Zergapekoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo zendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)	
													Jardueraren epigrafea	Alfanumerikoa (7)	
													Faktura identifikatzen duen seriea	Alfanumerikoa (20)	
Kobrantzak (1-10.000)													Faktura identifikatzen duen faktura-zenbakia	Alfanumerikoa (20)	
													Faktura eman den eguna	Data formatua (10) (uuuu/hh/ee)	
													Sarrera-mota	Alfanumerikoa (1) L17	
													Eragiketa egin den data	Data formatua (10) (uuuu/hh/ee)	
													Sarreraren identifikazio-sekuentzia	Zenbakizkoa (2)	
													Kobrantza egin den data	Data formatua (10) (uuuu/hh/ee)	
													Kobratutako zenbatekoa	Hamarartara (12,2)	



Blokea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda
Kobrantzak (1-10.000)	Sortutako BEZarenKuota									Sortutako BEZaren Kuota	Hamartarra (12,2)
	PFEZsarrera Zenbatekoa									PFEZe an zenbatu beharreko sarrera. Informatzen bada, sarrerak zero ez beste bat izan behar du.	Hamartarra (12,2)
	KobrantzaBidea									Erabilitako kobrantza-bidea. Nolanahi ere, kutxa-irizpidearen BEZaren araubide bereziari atxikiako eragiketei buruzko informazioa eman behar da	Alfanumerikoa (2) L22
	Bidearen Deskribapena									Kobrantza bidearen deskribapena	Alfanumerikoa (34)



B. Gastuen eta jasotako fakturen kapitulua Fakturadun gastuen azpikapitulua

Blakea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda	
Goiburua	Eredua										Alorpen-eredua. «140» balioekin informatu behariko da (Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua, pertsona fisikoak)	Alfanumerikoa (3)	
	Kapitulua										Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua kapitulua. «2» balioekin informatu behariko da (Gastuak eta jasotako fakturak)	Alfanumerikoa (2)	
	Azpikapitulua										Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua azpikapitulua. «2.1» balioekin informatu behariko da (Fakturadun gastuak)	Alfanumerikoa (3)	
	Eragiketa										Eragiketa-mota	Alfanumerikoa (3) LC4	
	Bertsioa										Erabiltzailearen bertsioaren identifikatzea	Alfanumerikoa (5) LC0	
	Ekitaldia										Ekitaldia	Zenbakizkoa (4)	
	Zergapekoa										Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)	
												Zergapekoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
												Jasotako fakturaren emailearen IFZ	IFZ formatua (9)
												Jasotako fakturaren emaileari lotutako herrialdearen kodea	Alfanumerikoa (2) (ISO 3166-1 alpha-2 codes) L1
Gastuak											Egoitza dagoen herrialdearen identifikazio-mota ezartzeko gakoa	Alfanumerikoa (2) L2	
											Identifikazio-zerbakia egoitza dagoen herrialdean	Alfanumerikoa (20)	
											Jasotako fakturaren emailearen abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)	
											Faktura identifikatzen duen seriea	Alfanumerikoa (20)	
											Faktura identifikatzen duen faktura-zerbakia	Alfanumerikoa (20)	
											Fakturaren laburpen-izidapen baten kasuan, azken faktura identifikatzen duen faktura-zerbakia	Alfanumerikoa (20)	
											Faktura eman den data	Data formatua (10) (uuuu/hh/ee)	



Blokea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zenrenda
Gastuak	Gastua (1-10.000)	Errenta	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Ondasun abiltzari dagokion erreferentzia, zehaiaren gainean aplikatu baitaiteke kontabilitate-kontuak erreferentzia egiten diren gastua. Erreferentzia horrek bat etorri behar du ondasun atxikien edo inbertsio-ondasunen kapitaluzko ageri den erreferentziarekin	Alfanumerikoa (10)
			Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa		
			Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	PFEZeko gastu kengariaren zenbatekoa	Hamartarra (12,2)
			Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Identifikatzaile honek zehazten du kobrantza eta ordainketen irizpidea aukeratu den. Eremu honetan informaziorik adierazi ezean, «N» balioa duela joko da	Alfanumerikoa (1) L16



Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen hobekuntza

Blokea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azajpena	Formatua Luzera Zerrenda	
Goiburua	Eredua									Altoipen-eredua. «1.40» balioarekin informatu behariko da (Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburue, pertsona fisikoak)	Alfanumerikoa (3)	
	Kapitulua									Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburuaren kapitulua. «3» balioarekin informatu behariko da (Atxikitako ondasunak edo inbertsio-ondasunak)	Alfanumerikoa (2)	
	Azpi-kapitulua									«3.2» balioarekin informatu behariko da (Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen hobekuntza)	Alfanumerikoa (3)	
	Eragiketa									Eragiketa-nota	Alfanumerikoa (3) LC4	
	Bertsioa									Erabilitako eskemaren bertsioaren identifikatza	Alfanumerikoa (5) LCO	
	Ekitaldia									Ekitaldia	Zenbakizkoa (4)	
	Zergapekoa									Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)	
											Zergapekoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
											Atxikitako ondasunaren edo inbertsio-ondasunaren erreferentzia	Alfanumerikoa (10)
											Hobekuntza jasotako ondasunaren erreferentzia	Alfanumerikoa (10)
Ondasunen Hobekuntza (1-10.000)										Eragiketa egin den data	Data formatua (10) (uuuu/hh/ee)	
										Ondasuna erabiltzen hasi zen eguna. Ibilgetu-urteko elementuen kasuan, elementua noliz jaso edo eskuratu den	Data formatua (10) (uuuu/hh/ee)	
										Ondasun-jabetzaren titulua	Alfanumerikoa (1) L24	
										Jarduerararik atxikipen-ehunekoa, PFEZaren eta BEZaren ondorioetarako	Hamartarra (3,2)	
										Hasierako balio amortizagarriaren zenbatekoa	Hamartarra (12,2)	
										Ondasuna amortizatzeke sistema	Alfanumerikoa (1) L30	
										Aurreko ekitaldiko abenduaren 31n metatutako amortizazioaren zenbatekoa	Hamartarra (12,2)	



Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen baja

Blokea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda
Golburua	Eredua										Aitorpen-eredua. «140» balioarekin informatu behar da (Eragiketa ekonomikoan erregistro-liburua, pertsona fisikoak)	Alfanumerikoa (3)
	Kapitulua										Eragiketa ekonomikoan erregistro-liburuen kapitulua. «3» balioarekin informatu behar da (Atxikitako ondasunak edo inbertsio-ondasunak)	Alfanumerikoa (2)
	Azpikapitua										«3.3» balioarekin informatu behar da (Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen baja)	Alfanumerikoa (3)
	Eragiketa										Eragiketa-mota	Alfanumerikoa (3) LC4
	Bertsioa										Erabilitako eskemaren bertsioaren identifikatzaia	Alfanumerikoa (5) LC0
	Ekitaldia										Ekitaldia	Zenbakizkoa (4)
	Zergapekoa										Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
	Abizenak/izena Izer/soziala										Zergapekoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
	Ondasun Erreferentzia										Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen erreferentzia	Alfanumerikoa (10)
	Eragiketaren Data										Eragiketa egin den data	Data formatua (10) (uuuu/hh/ee)
Ondasunen Baja	Arrazioa										Ondasunari baja emateko arrazioa zehazten duen identifikatzailea	Alfanumerikoa (1) L31
	Baja Arrazioaren Deskribapena										Bajaren arrazioaren deskribapena	Alfanumerikoa (50)
	Faktura/Frogagiri Identifikazioa										Fakturaren edo frogagiriaren identifikazioa	Alfanumerikoa (60)
	Errenta	Irabazia									Ondasuna eskualdatzearen zioz lortutako emaitza positiboa	Hamartarra (12,2)
		Irabazi/Salbuetsia Berrinbertsioa									Ondasuna eskualdatzean lortutako zenbatekoaren berrinbertsioagatik salbetsita dagoen irabaziaren zenbatekoa	Hamartarra (12,2)
	BEZ	Galera									Ondasuna eskualdatzearen zioz emaitza negatiboa. Zenbatekoa zenu negatiborik gabe adieraziko da	Hamartarra (12,2)
		Hastiera/Urtea Hainbanaketa									Hastiera-urtearen hainbanaketa	Hamartarra (3,0)
											Eskualdatze/Beste Batzen Erregularizazioa	Hamartarra (12,2)



Inbertsio-ondasunen urteko erregularizazioa

Blotkea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Formatua Luzera Zerranda
	Eredua																Alfanumerikoa (3)
	Kapitulua																Alfanumerikoa (2)
Goiburua	Azpititulua																Alfanumerikoa (3)
	Eragiketa																Alfanumerikoa (3) LC4
	Bertsioa																Alfanumerikoa (5) LC0
	Ektaldia																Zenbakizkoa (4)
	Zergapekoa																IFZ formatua (9)
Ondasunen Urteko Erre- gularizazioa (1-10.000)		Abizenak/Izena Izen-Soziala															Alfanumerikoa (120)
		Ondasun Erreferentzia															Alfanumerikoa (10)
		Hasiara Urtea Hainbanaketa															Hamartarra (3,0)
		Behin Beiko Urte Hainbanaketa															Hamartarra (3,0)
		Kerkariaren Urte Erregularizazioa															Hamartarra (12,2)



D. Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuen kapitulua

Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak

Blokea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda	
Goiburua	Eredua											Atorpen-eredua, «140» balioarekin informatu beharko da (Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua, pertsona fisikoak)	Alfanumerikoa (3)	
	Kapitulua											Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua kapitulua, «4» balioarekin informatu beharko da (Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk)	Alfanumerikoa (2)	
	Azpi kapitulua											«4.1» balioarekin informatu beharko da (Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak)	Alfanumerikoa (3)	
	Eragiketa											Eragiketa-mota	Alfanumerikoa (3) LC4	
	Bertsioa											Erabiltzaile eskemaren bertsioaren identifikatzailea	Alfanumerikoa (5) LC0	
	Ekitaldia											Ekitaldia	Zenbakizkoa (4)	
	Zergapekoa											Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)	
													Zergapekoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
													Jasotako fakturaren igoeraren IFZ	IFZ formatua (9)
													Jasotako fakturaren igoerari lotutako herraldearen kodea	Alfanumerikoa (2) ISO 3166-1 alpha-2 codes L32
Peritu Txostenak Besteak (1-10.000)												Egoitza dagoen herraldean identifikazio-mota ezartzeko gakoa. «02» balioarekin informatu beharko da (IFZ-BEZ)	Alfanumerikoa (2)	
												Identifikazio-zenbakia egoitza dagoen herraldean	Alfanumerikoa (20)	
												Igoeraren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)	
												Faktura identifikatzen duen seriea	Alfanumerikoa (20)	
												Faktura identifikatzen duen faktura-zenbakia	Alfanumerikoa (20)	
												Faktura eman den eguna	Data formatua (10) (uuuu/hh/ee)	
												Faktura-eragiketaren eguna	Data formatua (10) (uuuu/hh/ee)	



Kontsignako ondasunen salmentak

Blakea	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Datuak/Multzooa	Formatua Luzera Zerrenda			
Golburua	Eredua																				Alfanumerikoa (3)			
	Kapitulua																					Alfanumerikoa (2)		
	Azpikapitua																					Alfanumerikoa (3)		
	Eragiketa																					Alfanumerikoa (3) LC4		
	Bertsioa																					Alfanumerikoa (5) LC0		
	Ektaldia																						Zenbakizkoa (4)	
	Zergapekoa																						IFZ formatua (9)	
																								Alfanumerikoa (120)
																								Alfanumerikoa (1)
																								Alfanumerikoa (1) L35
Kontsignako Salmenta Salmentak (1-1.000)																							Zenbakizkoa (4)	
																							Alfanumerikoa (2) L36	
																							Alfanumerikoa (60)	
																							Alfanumerikoa (2) L37	
																							IFZ formatua (9)	
																							Alfanumerikoa (2) ISO 3166-1 alpha-2 coes L1	
																							Alfanumerikoa (2) L2	
																								Alfanumerikoa (20)
																								Alfanumerikoa (20)
																								Alfanumerikoa (20)



Blakea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda
Hornidura Ordejarriak	Hornidura Ordejarria (1-10.000)	Eragiketaren Datuak	FakturaSeriea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Eragiketa islatzen duen faktura identifikatzen duen seriea	Alfanumerikoa (20)
			FakturaZk	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Eragiketa islatzen duen faktura identifikatzen duen faktura-zenbakia	Alfanumerikoa (20)
			ZenbatekoOsoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Eragiketa islatzen duen fakturaren zenbateko osoa	Hamartarra (12,2)



F. Tributu-eragina duen bestelako informazioari buruzko kapitulua Izakinen aldaketa

Blokea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda
Golburua	Eredua										Atorpen-eredua. «140» balioarekin informatu beharko da (Eragketa ekonomikoaren erregistro-iburua, pertsona fisikoak)	Alfanumerikoa (3)
	Kapitulua										Eragketa ekonomikoaren erregistro-iburua. «7» balioarekin informatu beharko da (Tributu-eragina duen bestelako informazioa)	Alfanumerikoa (2)
	Azpikapitulua										«7.1» balioarekin informatu beharko da (izakinen aldaketa)	Alfanumerikoa (3)
	Eragketa										Eragketa-mota	Alfanumerikoa (3) LC4
	Bertsioa										Erabilitako eskemaren bertsioaren identifikatzea	Alfanumerikoa (5) LCO
	Ektaldia										Ektaldia	Zenbakizkoa (4)
	Zergapekoa										Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
											Zergapekoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)
											Jardueraren epigrafea	Alfanumerikoa (7)
											PFEZaren jardueraren etekina kalkulatzeko metodoa	Alfanumerikoa (3) L39
Izakinen Aldaketak	Izakinen Aldaketa (1-10)									Hasierako izakinen balorazioa	Hamartarra (12,2)	
										Azken izakinen balorazioa	Hamartarra (12,2)	



BEZari lotutako higiezin-eskualdaketak

Blokea	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Azalpena	Formatua Luzera Zerrenda	
Golburua	Eredua										Altorpen-eredua. «140» balioarekin informatu behar da (Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua, pertsona fisikoak)	Alfanumerikoa (3)	
	Kapitulua										Eragiketa ekonomikoaren erregistro-liburua. «7» balioarekin informatu behar da (Tributu-eragina duen bestelako informazioa)	Alfanumerikoa (2)	
	Aspikapitua										«7.3» balioarekin informatu behar da (BEZari lotutako higiezin-eskualdaketak)	Alfanumerikoa (3)	
	Eragiketa										Eragiketa-mota	Alfanumerikoa (3) LC4	
	Bertsioa										Erabilgai eskemaren bertsioaren identifikatzea	Alfanumerikoa (5) LC0	
	Ektaldia										Ektaldia	Zenbakizkoa (4)	
	Zergapekoa										Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)	
											Zergapekoaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)	
											Altoruaren IFZ	IFZ formatua (9)	
											Altoruari lotutako herraldearen kodea	Alfanumerikoa (2) (ISO 3166-1 alpha-2 codes) L1	
Higiezin Eskualdak etak											Egoitza dagoen herraldearen identifikazio-mota ezartzeko galkoa	Alfanumerikoa (2) L2	
											Identifikazio-zenbakia egoitza dagoen herraldean	Alfanumerikoa (20)	
											Altoruaren abizenak eta izena edo sozietate-izena edo izendapen sozial osoa	Alfanumerikoa (120)	
											Lehenengo hiruhilekoan BEZari lotutako eskualdatzeen zenbateko osoa	Hamartarra (12,2)	
											Bigarren hiruhilekoan BEZari lotutako eskualdatzeen zenbateko osoa	Hamartarra (12,2)	
											Hirugarren hiruhilekoan BEZari lotutako eskualdatzeen zenbateko osoa	Hamartarra (12,2)	
											Laugarren hiruhilekoan BEZari lotutako eskualdatzeen zenbateko osoa	Hamartarra (12,2)	



Ondasun-elkartzeak
Ondasun-elkartzeen alta

Blakoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Datuak/Multzoa	Formatua Luzera Zenbidea	
Golburua	Eredua																	Alfanumerikoa (3)	
	Kapitulua																	Alfanumerikoa (2)	
	Azpikapitulua																	Alfanumerikoa (3)	
	Eragiketa																	Alfanumerikoa LC4 (3)	
	Bertsioa																	Alfanumerikoa (3)	
	Ektaldia																	Alfanumerikoa LC0 (4)	
	Zergapekoa																	IFZ formatua (9)	
		Abizena/Kizena IzenSoziala																	Alfanumerikoa (120)
		Elkartzearen Erreferentzia																	Alfanumerikoa (10)
		ElkartzeMota																	Alfanumerikoa (1) L41
Elkartzeen Alta	ElkartzeenAlta (1-10.000)																	Alfanumerikoa (50)	
	EragiketarenData																	Data formatua (10) (uuuu/hh/ee)	
	Ondasunak																	Alfanumerikoa (10)	

**II. BAIMENDUTAKO GAKOAK ETA BALIOAK****Eragiketa ekonomikoen erregistro-liburuaren gakoak eta balio orokorrak**

LC1 → Eredua

Balioak	Azalpena
140	Eragiketa ekonomikoen erregistro-liburua, pertsona fisikoak

LC2 → Kapituluak

Balioak	Azalpena
1	Sarrerak eta emandako fakturak
2	Gastuak eta jasotako fakturak
3	Atxikitako ondasunak edo inbertsio-ondasunak
4	Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk
5	Kutxa-irizpidea / Kobrantzen eta ordainketen irizpidea
6	Hornidurak eta ordejarriak
7	Tributu-eragina duen bestelako informazioa
8	Ondasun-elkartzeak

LC3 → Azpikapitulua

Balioak	Azalpena
1.1	Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak dituzten sarrerak
1.2	Software bermatzailearik gabe emandako fakturak dituzten sarrerak
1.3	Fakturarik gabeko sarrerak
2.1	Fakturadun gastuak
2.2	Fakturarik gabeko gastuak
3.1	Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen alta
3.2	Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen hobekuntza
3.3	Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen baja
3.4	Inbertsio-ondasunen urteko erregularizazioa
4.1	Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak
4.2	Kontsignako ondasunen salmentak
5.1	Kobrantzak
5.2	Ordainketak
7.1	Izakinen aldaketa
7.2	Negozio-lokalen errentamenduak
7.3	BEZari lotutako higiezin-eskualdaketak
7.4	Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak
8.1	Ondasun-elkartzeen alta
8.2	Ondasun-elkartzeen baja



LC4 → Eragiketa

Balioak	Azalpena
A00	Alta
M00	Aldaketa
A01	Bidaiarien araubideko itzulketaren alta
M01	Bidaiarien araubideko itzulketa aldatzea

LC0 → Bertsioa

Balioak	Azalpena
1.0	Erabilitako eskemaren oraingo bertsioa

Zerrenda motako esparruetan baimendutako gakoak eta balioak

L1 → Herrialdearen kodea

Indarrean dauden herrialde eta lurraldeen kodeen zerrendaren arabera jakinaraziko da
--

L2 → Egoitza herrialdeko identifikazio motak

Balioak	Azalpena
02	IFZ BEZ
03	Pasaportea
04	Egoitza dagoen herrialdeak edo lurraldeak emandako nortasun agiri ofiziala
05	Egoitza ziurtagiria
06	Beste frogagiri bat

L3 → Hainbat hartzaile

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez

L4 → Hirugarren batek edo hartzaileak emandako faktura

Balioak	Azalpena
N	Igorleak berak emandako faktura
T	Hirugarren batek egindako faktura
D	Eragiketaren hartzaileak emandako faktura

L5 → Faktura erraztua

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez



L6 → Faktura erraztuaren ordezkari faktura

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez

L7 → Zuzentzeko fakturaren kodea

Balioak	Azalpena
R1	Faktura zuzentzailea: zuzenbidean oinarritutako akatsa eta BEZaren Foru Arauaren 80. artikuluko Bat, Bi eta Sei
R2	Faktura zuzentzailea: BEZari buruzko Foru Arauko 80. artikuluko Hiru
R3	Faktura zuzentzailea: BEZari buruzko Foru Arauko 80. artikuluko Lau
R4	Faktura zuzentzailea: Gainerakoak
R5	Faktura zuzentzailea faktura erraztuetan

L8 → Faktura zuzentzaile mota

Balioak	Azalpena
S	Ordezkatzeagatiko faktura zuzentzailea
I	Ezberdintasunagatiko faktura zuzentzailea

L9 → BEZaren araudi bereziaren gako eta zerga-eragina duten eragiketak

L9.1 → BEZaren araubide bereziaren gako eta zerga-eragina duten eragiketak
Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburuko sarreraren eta jaulkitako fakturen kapituluaren

Balioak	Azalpena
01	Erregimen orokorreko eragiketa eta hurrengo balioetan jaso gabe dagoen beste edozein kasu
02	Esportazioa
03	Erabilitako ondasunen, arte objektuen, zaharinen eta bilduma objektuen araudi berezia aplikatzen zaien eragiketak
04	Inbertsio errearen araubide berezia
05	Bidaia-agentzien araubide berezia
07	Kutxa-irizpidearen araubide berezia
08	Ekoizpen, Zerbitzu eta Inportazioaren gaineko Zergari / Kanarietako Zeharkako Zerga Orokorrari lotutako eragiketak
09	Besteren izenean eta kontura ari diren bidai agentziek egindako zerbitzuen fakturazioa (Fakturazio Araudiko 3. xedapen gehigarria)
10	Hirugarrenen kontura kobratzea ordainsari profesionalak edo jabetza industrialetik eratorritako eskubideak, egilearenak edo bazkideen, bazkideen edo elkargokideen kontura kobratzeko eginkizun horiek betetzen dituzten sozietate, elkarte, elkargo profesional edo bestelako erakundeek egindakoak
11	Negozio lokala errentatzeko eragiketak, atxikipenari lotuak
12	Negozio lokala errentatzeko eragiketak, atxikipenari lotu gabeak
13	Negozio lokala errentatzeko eragiketak, atxikipenari lotuak eta lotu gabeak



14	Hartzailea administrazio publiko bat denean ordaintzeke dauden BEZdun fakturak, obra ziurtagirietakoak
15	Segidako traktuko eragiketetan ordaintzeke dagoen BEZdun faktura
17	BEZaren Foru Arauaren IX. tituluko XI. kapituluean ezarritako araubidearen bati atxikitako eragiketa (OSS eta IOSS)
51	Baliokidetasun errekaraguko eragiketak
52	Erregimen erraztuko eragiketak
53	BEZaren ondorioetarako enpresari edo profesionaltzat jotzen ez diren pertsona edo erakundeek egindako eragiketak

L9.2 → BEZaren araubide bereziaren gakoa eta zerga-eragina duten eragiketak
Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburuko gastuen eta jasotako fakturen kapituluan

Balioak	Azalpena
01	Erregimen orokorreko eragiketa eta hurrengo balioetan jaso gabe dagoen beste edozein kasu. Bereziki, balio hori erregimen sinplifikaturako eta baliokidetasun-errekargurako erabiliko da
02	Nekazaritzaren, abeltzaintzaren eta arrantzaren araubide bereziari atxikitako pertsonen egindako erosketetan enpresaburuek konpentsazioak ordaintzeko eragiketak
03	Erabilitako ondasunen, arte objektuen, zaharinen eta bilduma objektuen araudi berezia aplikatzen zaizen eragiketak
04	Inbertsio-urtearen araubide berezia
05	Bidaia-agentzien araubide berezia
07	Kutxa-irizpidearen araubide berezia
08	Ekoizpen, Zerbitzu eta Inportazioaren gaineko Zergari / Kanarietako Zeharkako Zerga Orokorrari lotutako eragiketak
09	Elkartebareko ondasun-eskuraketak eta zerbitzugintzak
12	Negozio-lokala errentatzeko eragiketa
13	Inportazio bati dagokion faktura (DUA bati lotu gabe informatua)

L10 → Lotutako eta salbuetsitako eragiketen salbuesteko kausa

Balioak	Azalpena
E1	BEZaren Foru Arauaren 20. artikulua salbuetsia
E2	BEZaren Foru Arauaren 21. artikulua salbuetsia
E3	BEZaren Foru Arauaren 22. artikulua salbuetsia
E4	BEZaren Foru Arauaren 23. eta 24. artikuluek salbuetsia
E5	BEZaren Foru Arauaren 25. artikulua salbuetsia
E6	Beste arrazoi bategatik salbuetsia

L11 → Salbuetsi gabeko mota

Balioak	Azalpena
S1	Subjektu pasiboaren inbertsiorik gabe
S2	Subjektu pasiboaren inbertsioarekin



L12 → Baliokidetasun errekariguko edo erregimen erraztuko eragiketa

L12.1 → Baliokidetasun-errekarguko eragiketa edo araubide erraztua Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburuko sarreraren eta jaulkitako fakturen kapituluan

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez

L12.2 → Eragiketa baliokidetasun-errekarguan edo araubide sinplifikatuan, Eragiketa Ekonomikoen Erregistro Liburutik jasotako gastu eta fakturen kapituluan

Balioak	Azalpena
E	Baliokidetasun errekariguko eragiketa
S	Erregimen erraztuko eragiketa
N	Ez baliokidetasun-errekarguan, ez erregimen sinplifikatuan ez dagoen eragiketa

L13 → Ez lotzearen arrazoia

Balioak	Azalpena
OT	BEZaren Foru Arauaren 7. artikulua lotu gabea Lotu gabeko beste kasu batzuk
RL	Lokalizazio arauengatik lotu gabe

L14 → Laburpen-idazpena

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez

L15 → BEZaren zerga-oinarriaz bestelako diru-sarrera konputatzea

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez

L16 → Kobrantza eta ordainketa irizpidea

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez

L17 → Sarrera-mota

Balioak	Azalpena
1	Aldi baterako ezintasunagatiko ordainsariak
2	Diru-laguntzak (74 azpitaldea)
3	Finantza-sarrerak (76 azpitaldea)
4	Aparteko diru-sarrerak eta bestelakoak (73, 77 eta 79 azpitaldeak)



L18 → Faktura-mota

Balioak	Azalpena
F1	Hartzailea identifikatzen duen faktura
F2	Hartzailea identifikatzen ez duen faktura
F3	Faktura sinplifikatuen eta aurretik deklaraturakoen ordeztatuak faktura
F4	Fakturen laburpen-idazpena
F5	DUA bidezko inportazioak
F6	Beste egiaztagiri batzuk
LC	Aduanak - Likidazio osagarria

L19 → PFEZari lotutako ondasuna edo BEZaren inbertsioa eskuratzea

Balioak	Azalpena
I	Inbertsio-ondasun bat eskuratzea BEZaren ondorioetarako eta PFEZren jarduerari lotuta
R	PFEZn jarduerari atxikitako ondasun bat eskuratzea, BEZaren ondorioetarako inbertsioa ez bada ere
N	BEZaren ondorioetarako inbertsioetat edo PFEZren jarduerari atxikitako ondasunetat hartzen ez den ondasun bat eskuratzea

L20 → Kontzeptua

Balioak	Azalpena
600	Salgaien erosketak
601	Lehengaien erosketak
602	Beste hornigai batzuen erosketak
606	Erosketen gaineko deskontuak, goiz ordaintzeagatik
607	Beste enpresa batzuek egindako lanak
608	Erosketen itzulketak eta antzeko eragiketak
609	Erosketen gaineko "rappel"ak
620	Ekitaldiko ikerketa eta garapenerako gastuak
621	Errentamenduak eta kanonak
622	Konponketak eta zaintza-lanak
623	Profesional lokabeen zerbitzuak
624	Garraioak
625	Aseguru-primak
626	Banku zerbitzuak eta antzekoak
627	Publizitatea, propaganda eta harreman publikoak
628	Hornidurak
629	Beste zerbitzu batzuk
631	Beste zerga batzuk
634	Doikuntza negatiboak zeharkako zergetan
639	Doikuntza positiboak zeharkako zergetan
640	Soldata eta lansariak
641	Kalte-ordainak
64201	Gizarte Segurantzaren, enpresaren kontura: autonomoak



64202	Gizarte Segurantza, enpresaren kontura: enpleguak
643	Ekarpen definituko sistemen bidezko epe luzeko ordainsariak
644	Prestazio definituko sistemen bidezko epe luzeko ordainsariak
649	Beste gizarte gastu batzuk
65	Kudeaketako beste gastu batzuk
66	Finantza gastuak
67	Ezohiko gastuak
680	Ibilgetu ukiezinaren amortizazioa
681	Ibilgetu materialaren amortizazioa
682	Higiezinetakako inbersioen amortizazioa
69	Narriaduragatiko galerak eta beste zuzkidura batzuk

L21 → Subjektu pasiboaren inbertsioa

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez

L22 → Kobrantza edo ordaintza bidea

Balioak	Azalpena
01	Transferentzia
02	Txeke
03	Ez da kobratzen/ordaintzen (sortzapenaren muga-data/nahitaezko sortzapena hartzekodunen konkurtsuan)
04	Kobratzeko edo ordaintzeko beste modu batzuk
05	Bankuko helbideratzea

L23 → BEZaren ondorioetarako inbertsio-ondasuna

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez

L24 → Titulua

Balioak	Azalpena
P	Jabetza
A	Alokairua
F	Finantza-errentamendua
O	Beste batzuk

L25 → Ondasun-mota

Balioak	Azalpena
A	Lokala
B	Beste higiezin batzuk



C	Garraio bideak
D	Telefono finkoa
E	Sakelako telefonoa
G	Altzariak
H	Makinak
I	Ekipo informatikoa
J	Instalazioak
K	Ibilgetu ukiezinak
L	Bestelako ibilgetu materialak
M	Abian diren ibilgetu materialak
N	Orubea

L26 → Siglak

Balioak	Azalpena
AC	Sarbidea
AL	Zumarkalea
AP	Apartamentuak
AV	Etorbidea
BJ	Jaitsiera
BA	Auzunea
BO	Auzoa
BV	Bulebarra
CL	Kalea
CJ	Kalexka
CZ	Galtzada
CM	Bidea
CP	Landa
CN	Kantoia
CR	Errepidea
CS	Baserria
CH	Txaleta
CO	Multzoa
CT	Aldapa
DI	Sakabanatua
ED	Eraikina
EN	Zabalgunea
EL	Eskailerak
ES	Estrata
EX	Zelaigunea
FA	Malda
GV	Kale Nagusia
GP	Taldea

Balioak	Azalpena
JD	Lorategia
JS	Lorategiak
LG	Lekua
MC	Merkatua
MT	Mendia
ML	Kaia
PJ	Ingurua
PE	Parkea
PR	Partikularra
PS	Pasealekua
PZ	Plaza
PL	Plazatxoa
PB	Herria
PG	Poligonoa
PC	Luzapena
PT	Zubia
RM	Adarra
RP	Arrapala
RR	Erribera
RO	Ingurabidea
SD	Zidorra
SR	Bidexka
SU	Aldapa
TR	Zeharbidea
UR	Urbanizazioa
VP	Bide publikoa
VC	Bidezubia



L27 → Probintzia kodea

Balioak	Azalpena
01	Araba
02	Albacete
03	Alacant
04	Almeria
05	Avila
06	Badajoz
07	Balear Uharteak
08	Bartzelona
09	Burgos
10	Caceres
11	Cadiz
12	Castelló
13	Ciudad Real
14	Kordoba
15	Coruña, A
16	Cuenca
17	Girona
18	Granada
19	Guadalajara
20	Gipuzkoa
21	Huelva
22	Huesca
23	Jaen
24	Leon
25	Lleida
26	Errioxa

Balioak	Azalpena
27	Lugo
28	Madril
29	Malaga
30	Murtzia
31	Nafarroa
32	Ourense
33	Asturias
34	Palentzia
35	Palmas, Las
36	Pontevedra
37	Salamanca
38	Santa Cruz Tenerifekoa
39	Kantabria
40	Segovia
41	Sevilla
42	Soria
43	Tarragona
44	Teruel
45	Toledo
46	Valentzia
47	Valladolid
48	Bizkaia
49	Zamora
50	Zaragoza
51	Ceuta
52	Melilla

L28 → Existitzen ez den katastroko erreferentzia-markalbilgailu mota

Balioak	Azalpena
S	Bai
N	Ez

L29 → Ibilgailu-mota

Balioak	Azalpena
T	Automobila
C	Kamioia
O	Beste batzuk

**L30 → Amortizazio sistema**

Balioak	Azalpena
1	Taulen araberako amortizazioa
2	Amortizazio-askatasuna eta beste batzuk
3	Baterako amortizazioa

L31 → Bajaren arrazoia

Balioak	Azalpena
T	Eskualdaketa
O	Beste batzuk

L32 → Herrialdearen kodea

Balioak	Azalpena
DE	Alemania
AT	Austria
BE	Belgika
BG	Bulgaria
CZ	Txekiar Errepublika
CY	Zipre
HR	Kroacia
DK	Danimarka
SK	Eslovakia
SI	Eslovenia
ES	Espainia
EE	Estonia
FI	Finlandia
FR	Frantzia
GR	Grezia
HU	Hungaria
IE	Irlanda
IT	Italia
LV	Letonia
LT	Lituania
LU	Luxenburgo
MT	Malta
NL	Herbehereak
PL	Polonia
PT	Portugal
GB (*)	Erresuma Batua
RO	Errumania
SE	Suedia

(*) Britainia Handiko eta Ipar Irlandako Erresuma Batua Europar Batasunetik kentzeari buruzko Akordioa aplikatzeko baldintzen araberako identifikazioa eta erabilera.

**L33 → Batasun barruko eragiketa mota**

Balioak	Azalpena
A	BEZari buruzko Foru Arauaren 70.Bat.7.b) artikuluan aipatutako peritu-txostenak edo lanak egiteko ondasunak bidaltzea edo jasotzea
B	Ondasun-transferentziak eta Europar Batasunaren barruko ondasun-eskurapenak (BEZari buruzko Foru Arauaren 9.3 eta 16.2 artikulua), bi kasuetan BEZari buruzko Foru Arauaren 9.3 artikulua e), f) eta g) letrei dagozkien salbuespenetan jasotakoak barne

L34 → Europar Batasunaren barruko aitortuaren gakoa

Balioak	Azalpena
D	Hartzailea
R	Bidaltzailea

L35 → Aitortzailearen gakoa

Balioak	Azalpena
V	Saltzailea
A	Eskuratzzailea

L36 → Aldia

Balioak	Azalpena
01	Urtarrila
02	Otsaila
03	Martxoa
04	Apirila
05	Maiatza
06	Ekaina
07	Uztaila
08	Abuztua
09	Iraila
10	Urria
11	Azaroa
12	Abendua
0A	Urtekoa
1T	1. Hiruhilekoa
2T	2. Hiruhilekoa
3T	3. Hiruhilekoa
4T	4. Hiruhilekoa

L37 → Kontsignako salmentarako eragiketa mota

Balioak	Azalpena
01	Igorpena
02	Hasierako hartzailea ordeztzea



03	Hasierako hartzaileari edo ordezkoari ematea
04	Hasierako hartzailea edo ordezkoa ez den beste bati entregatzea
05	Beste herrialde batera bidaltzea
06	Suntsiketa, galera, lapurreta
07	Zerga aplikatzen den lurraldera itzultzea 12 hilabeteko epean
08	12 hilabeteko epea igarotzea hasierako hartzaileak edo ordezkoak eskuratu gabe
09	Harrera
10	Eskuraketa
11	Saltzaileak ondasunak kentzea
12	Suntsitzea edo desagertzea

L38 → Eragiketa mota

Balioak	Azalpena
A	Funts-hornidurak
B	Ordejarriak

L39 → Zenbatespen metodoa

Balioak	Azalpena
EDS	Zuzeneko zenbatespen sinpletua
EDN	Zuzeneko zenbatespen normala

L40 → Higiezinaren kokapena

Balioak	Azalpena
1	Espainian (EAE eta Nafarroa salbu) kokatutako katastro erreferentzia duen higiezina
2	Katastroko erreferentzia/zenbaki finkoa duen higiezina, Euskal Autonomia Erkidegoan edo Nafarroako Foru Komunitatean kokatua
3	Higiezina, aurreko edozein egoeratan, baina katastroko erreferentziarik eta zenbaki finkorik gabe
4	Atzerrian dagoen higiezina

L41 → Elkartze-mota

Balioak	Azalpena
A	Baterako amortizazioa
T	Telefonia
V	Ibilgailuak



ERANSKINA II



Telematikaren bidezko ordezkaritza
Erregistro-liburuen eta kontabilitate-liburuen informazioa

R32

Ordezkatuaren datuak

Pertsona fisikoaren izen-abizenak edo pertsona juridikoaren zein entitatearen izen soziala	IFZ
Ordezkatua pertsona juridiko edo entitate bat baldin bada: Hura ordezkatzeko baimena eskuratu eta haren izenean jardungo duen pertsonaren izen-abizenak	IFZ

Ordez kariaren datuak

Pertsona fisikoaren izen-abizenak edo pertsona juridikoaren zein entitatearen izen soziala	IFZ
Ordezkatua pertsona juridiko edo entitate bat baldin bada: Hura ordezkatzeko baimena eskuratu eta haren izenean jardungo duen pertsonaren izen-abizenak	IFZ

Ordezkapenaren xedea

Erregistro-liburuak eta kontabilitate-liburuak (Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga, Sozietateen gaineko Zerga, Zerga Bereziak eta Balio Erantsiaren gaineko Zerga) Bizkaiko Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez egiteko zehaztapen normatibo eta teknikoak arautzen dituzten foru-aginduetan ezarritako informazioa emateko betebeharrak betetzea. Horretarako, erregistro-liburuetako eta kontabilitate-liburuetako erregistroak modu elektronikoan eman beharko dira, fitxategien truke automatikoaren bidez.

Ordezkapenaren indarraldia

Ordezkapen hau indarrean egongo da, ondorio guztietarako, baldin eta ez bada jakinarazten ordez kariak horri uko egin diola, edo ordezkatuak emandako baimena baliogabetu egin dela, Bizkaiko Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Sailaren Zergadunarentzako Informazio eta Laguntza Zerbitzuari idatzizko jakinarazpen bat bidaliz.

Ordezkapenaren data eta lekua

Data	Lekua
------	-------

Ordezkatuaren sinadura

Ordez kariaren sinadura

--	--

Agiri horri eutsi egin beharko zaio preskripzio-aldian zehar, Ogasun eta Finantza Sailak aurretik errekerimendua eginez gero, aurkeztu ahal izateko.

2021

eek: BAO-2021a 191-(1-766)